Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº 02 42017

Excelentíssimo Senhor; “" M i
Vereador Fernando Sampaio de Castro Dl taa
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. F IVIUCONIAGO SOO Nº IOIB

V ;
Em — oM/06/113/8: 250

À Mesa Diretora; a L—LMW&_
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER REDE PLUVIAL COM BOCAS DE LOBO EM TODA A EXTENSÃO DA RUA
SANTA CRUZ, NO BAIRRO BARRO PRETO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que para suportar o volume de âgua que
desce das ruas adjacentes, é necessário que o diâmetro da tubulação central seja
suficiente para escoamento das águas que descem das três ruas adjacentes. O final
dessa tubulação deverá desaguar em um ponto do córrego do seminário, onde não

cause estrangulamento da mesma em épocas de chuva com o córrego cheio.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 de Junho de 2016.

Atenciosamente,

e

Cristiano Silva Vilas Boas
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ROVADO POR UNANIMIDADE

I9+ / 06 /54D)T
—

residente SeFretário